

HARIDUSE RAHVAKOMISSARIAADI TEATAJA

AMETLIK AJAKIRI

Ilmub tarviduse järgi, umbes 24 vihikut aastas.

Toimetuse asukoht ja aadress: Tallinn, Hariduse Rahvakomissariaat (Tõnismägi 11). Tel. 453-49

Nr. 18.

17. aprillil 1941.

Nr. 18.

Hariduse Rahvakomissariaadi 1941. a. 8. aprilli ringkiri nr. 851 õppeasutistes Punase Risti algorganisatsioonide moodustamise ja nende töö korraldamise asjas.

Hariduse Rahvakomissariaadi 1941. a. 11. aprilli ringkiri nr. 14 lasteadeade juhatajate ja kasvatajate tasude asjas.

Hariduse Rahvakomissariaadi Poliithariduse Osakonna 1941. a. 12. aprilli ringkiri nr. 624-1 ajakirjade „Sotsialistlik Töö“ ja „Sotsiaalkindlustus“ tellimise asjas.

Hariduse Rahvakomissariaadi 1941. a. 12. aprilli ringkiri nr. 850 koolidele sõjaliseks väljaõppeks ettenähtud relvvarustuse soetamise ja hoidmise asjas.

Fr. K. Kreutzwaldi nim.

Eesti NSV Riiklik

Raamatukogu

PE 14641

AMETLIK OSA.

Hariduse Rahvakomissariaadi 1941. a. 8. aprilli ringkiri nr. 851 maakondade ja linnade rahvahariduse osakondadele, kõrgemaile õppeasutistele, koolide inspektoritele, kooliarstidele ja õppejõududele õppeasutistes Punase Risti algorganisatsioonide moodustamise ja nende töö korraldamise asjas.

Punase Risti ja Punase Poolkuu Ühingute Liit on NSVL töötajate massiline vabatahtlik ühiskondlik sanitaar-kaitse organisatsioon, mille sihiks on meie sotsialistliku kodumaa sanitaar-kaitse võimsuse tugevdamine. Sellesse liitu kuulub ka ENSV Punane Rist.

Punase Risti tähtsamaid ülesandeid on ergutada noori sanitaar-kaitse tööle, selgitades selle töö suurt riigikaitsealist tähtsust, ja täiendada õpilaste koolitundides omandatud teadmisi ja oskusi sellel alal.

Neid suuri ja väga vastutavaid ülesandeid teostab Punane Rist koolinoorte hulgas õppeasutistes Punase Risti algorganisatsioonide kaudu.

Eeltoodut arvestades tuleks moodustada Punase Risti algorganisatsioonid võimalikult kõigis kõrgemais õppeasutis ja kesk- ning kutsekooles, pöördudes selleks vajalike juhiste saamiseks Punase Risti vastavate maakonna ja linna komiteede poole.

Õppeasutiste Punase Risti algorganisatsiooni töö suhtes tuleb silmas pidada järgmist:

1. Rahvahariduse osakondadel, koolide inspektoreil, kooliarstidel ja õppejõududel aidata kõigiti kaasa Punase Risti ülesannete ja eesmärkide tutvustamisele ning uute liikmete koondamisele Punase Risti ümber (õppeasutise algorganisatsiooni liikmeks võivad astuda õpilased alates 16 a. vanusest ja kõik õppeasutises töötajad).

Pioneerid ja õpilased alia 16 a. vanad, kes soovivad töötada sanitaar-kaitse alal ja sooritada katseid VSK märgi saavutamiseks, moodustavad salgad või ringid, kus nendega teostatakse õppust ja võimaldatakse katsete sooritamise Punase Risti poolt kinnitatud instruktorite juhtimisel (kui koolis on Punase Risti algorganisatsioon, siis võib nooremate õpilaste tööd organiseerida nende juures).

2. Õppeasutise Punase Risti algorganisatsiooni esimees on kohustatud töötama tihedas koostöös õppeasutise juhatajaga, tutvustades õppeasutise juhatajat aegsasti tegevuse plaaniga ja kõigi kavatsustega ning informeerides pidevalt õppeasutise juhatajat Punase Risti töö seisukorrast ja plaani täitmisest.

3. Punase Risti töö peab toimuma õppetööst vabal ajal ja selle all ei tohi kannatada õpilase õppetöö.

4. Õppejõududel tuleb aidata kõigiti kaasa Punase Risti töö edustamisele instruktoritena.

5. Iga õppeveerandi lõpul tuleb Punase Risti algorganisatsiooni esimehel esitada õppeasutise juhataja kaudu maa või linna rahvahariduse osakonnale (3 eksemplaris);

- a) andmed algorganisatsiooni liikmete arvu kohta (eraldi ka soo järgi);
- b) andmed kursusi ja katseid sooritanud ning märke omandanud õpilaste arvu kohta;
- c) kokkuvõtlik ülevaade algorganisatsiooni tööst, märkides ära tööd soodustanud või takistanud asjaolud.

Maa või linna rahvahariduse osakonnale tuleb saadud andmete põhjal koostada maakondlik (linna) kokkuvõtte õppeasutiste Punase Risti algorganisatsioonide tööst ja esitada see hiljemalt uue veerandaasta esimese kuu 15. kuupäevaks (õppeaasta lõpul 10. juuniks) 2 eksemplaris (juurde lisades ka 2 eksemplari õppeasutistelt saadud andmeid) HRK Sõjalise Väljaõppe ja Kehalise Kasvatuse Osakonnale.

M ä r k u s 1. Õppeasutised, mis ei allu rahvahariduse osakonnale, saadavad andmed vahetult HRK Sõjalise Väljaõppe ja Kehalise Kasvatuse Osakonnale.

M ä r k u s 2. Koolides, kus õpilaste vanusest tingituna töötavad ainult ringid, esitavad eelnimetatud andmed vastavate koolide juhatajad.

Käesolev ringkiri tuleb teha teatavaks ka kõigile õpilasele.

Hariduse Rahvakomissar N. A n d r e s e n.

Sõjalise Väljaõppe ja Kehalise Kasvatuse Osakonna juhataja I. P a u l.

Hariduse Rahvakomissariaadi 1941. a. 11. aprilli ringkiri nr. 14 maakondade ja linnade rahvahariduse osakondadele ja lasteadeadele lasteadeade juhatajate ja kasvatajate tasude asjas.

Hariduse Rahvakomissariaat teatab Teile kooskõlastatult Töö Rahvakomissariaadiga (Töö Rahvakomissariaadi 1941. a. 7. aprilli kiri nr. 429) lasteadeade juhatajate ja kasvatajate tasude asjas lasteadeadnike tasude käskkirja (ENSV T 1940, 61, 746) ühtlaseks kohaldamiseks järgmist:

1. Lasteaia juhataja tasu koosneb lasteaia kasvataja tasust lasteaia töö kestuse ja tööstaaži kohaselt ja käskkirja p. 3 tähendatud 20% lisatasust.
2. Lasteaia juhatajale ettenähtud 20% lisatasu arvutatakse ja makstakse välja järgmistel alustel:
 - a) kui töö kestus lasteaias on 6 tundi päevas, siis arvutatakse juhataja lisatasu 20% suuruses kasvataja 6-tunnilise tööpäeva töötasu alusel ja arvatakse selle töötasu juurde;
 - b) kui töö kestus lasteaias on 7—8 tundi päevas, siis arvutatakse juhataja lisatasu 20% suuruses kasvataja 7—8 tunnilise tööpäeva töötasu alusel ja arvatakse selle töötasu juurde;
 - c) kui töö kestus lasteaias on 9 tundi või üle selle päevas, siis arvutatakse juhataja lisatasu 20% suuruses kasvataja 9-tunnilise tööpäeva töötasu alusel ja arvatakse selle töötasu juurde.
3. Lasteaia juhataja kogu töötasu, s. o. kasvataja tasu ja lisatasu, makstakse välja korraga.
4. Lasteaia kasvatajale makstakse lisatasu iga tunni eest, mis ületab normaalse töönormi (6 tundi päevas) kasvataja palga alusel, kusjuures lasteaia tegevust tuleb korraldada selliselt, et kasvatajal ei tuleks töötada kokku üle 8 tunni päevas. Ainult erandjuhtudel võib vastava rahvahariduse osakonna juhataja põhistanud asjaoludel lubada lasteaia kasvatajal töötada üle 8 tunni päevas.
5. Lisatasu ei või maksta pedagoogiliste nõupidamiste, kavade ja aruannete koostamise ning muude sellelaadiliste administratiivsete ja pedagoogiliste ülesannete täitmise eest lasteaia tegevuse korraldamise alal.
6. Suve vaheajal kui ka muudel vaheaegadel, mil lasteaid ei tööta, saavad lasteaia juhataja ning kasvatajad tasu ja lisatasu edasi vaheajale eelneva tööulatuse alusel.

Hariduse Rahvakomissar N. Andresen.

Kooliosakonna juhataja as. V. Altoa.

Üldosakonna juhataja A. Kurvits.

HRK Poliithariduse Osakonna 1941. a. 12. aprilli ringkiri nr. 624—1 rahvamajadele, rahvaraamatukogudele ja koolidele ajakirjade „Sotsialistlik Töö“ ja „Sotsiaalkindlustus“ tellimise asjas.

Eesti NSV Ametiühingute Kesknõukogu ja Töö Rahvakomissariaadi väljaandel hakkasid ilmuma ajakirjad „Sotsialistlik Töö“ ja „Sotsiaalkindlustus“, millede kirjastajaks on RK Poliitiline Kirjastus.

Neist ajakiri „Sotsialistlik Töö“ on ametiühingute häälekandja, ilmub 1 kord kuus, käsitleb töö organiseerimise, planeerimise, töökaitse, sotsialistliku töövõistluse,

stahhaanovliku liikumise, töö ratsionaliseerimise, leitudiste ja töötasu küsimusi ning sotsialistliku ülesehitustöö saavutusi NSV Liidu vanemais vennas-vabariiges. Tellimishind 11 rubla aastas.

Ajakiri „Sotsiaalkindlustus“ ilmub 6 korda aastas, käsitleb sotsiaalkindlustusega seotud küsimusi ja sisaldab seadusi-määrusi riikliku sotsiaalkindlustuse alalt, mis-pärest töötajate huvi tema suhtes on eriti akuutne ning ajakiri vajalik kõigis raamatukogudes ja lugemistubades. Tellimishind 11 rubla aastas.

HRK Poliithariduse Osakond soovib neid ajakirju tellida rahvaraamatukogudesse ja rahvamajade lugemistubadele kui ka koolide raamatukogudesse.

Hariduse Rahvakomissari as. H. Piilmann.

Raamatukogunduse vanem inspektor A. Leinjärvi.

Hariduse Rahvakomissariaadi 1941. a. 12. aprilli ringkiri nr. 850 maakondade ja linnade rahvahariduse osakondadele, kõrgemaile õppeasutistele, koolide inspektoreile ja koolide juhatajaile koolidele sõjaliseks väljaõppeks ettenähtud relvvarustuse soetamise ja hoidmise asjas.

Alates 1. septembrist 1941. a. tuleb teostamisele sõjaline väljaõpe kõigis ENSV kõrgemais õppeasutistes, täielikes- ja mittetäielikes keskkoolis ja neile vastavais kutsekoolis.

NSVL RKN juures asuva Üleliidulise Kõrgemate Õppeasutiste Komitee' esimehe 1939. a. 5. aug. käskkirja nr. 442 p. 4 korras kinnitatud üliõpilaste sõjalise väljaõppe õppekava lisa nr. 1 ja NSVL Kaitse Rahvakomissari 1940. a. 7. märtsi käskkirjade nr. 50 ja 51 alusel on kõrgemais õppeasutistes ja keskkoolis ette nähtud sõjaliseks väljaõppeks õppe- ja v. kal. relvi (õhupüssid normide hulka ei kuulu) järgmiselt:

Jrk. nr.	Relva nimetus	E t t e n ä h t u d		
		Ülikoolidele ja kõrgem. õppeasutistele	Keskkoolele ja neile vasta-vaile kutsekoolidele (õppeasutistele)	Mittetäiel. keskkoolidele
1.	Kal. 7,62 õppe-vintpüsse (läbipuuri- tud padrunipesaga) täägiga . . .	iga 20 õpil. 1 tk.	2	1
2.	Väike kal. vintpüsse	iga 10 õpil. 1 tk.	8	5
3.	Kal. 7,62 vp. läbilõikeid	iga 50 õpil. 1 tk.	2	1
4.	Püss granaadipildujaid	iga 150 õpil. 1 tk.	1	—
5.	Õppe kerge klp. (läbi puuritud või läbilõige)	iga 150 õpil. 1 tk.	1	—

Märkus. Öppe-vintpüssi tunnuseks on kolm puurauku padrunipesas (puuraugud kolmenurkselt asetatuna ei tohi puudutada relva numbrit) ja maha viilitud (lühikene) lööknõela ots.

Öppeasutistes sõjalise väljaõppe teostamiseks vajalike relvade saamine on kindlustatud NSVL Kaitse Rahvakomissariaadi kaudu ja nende väljaandmisest teatab Hariduse Rahvakomissariaat relvade saamisel.

Relvade väljaandmisel on aga eeltingimuseks, et õppeasutis omaks relvade hoidmiseks TT-Miilitsavalitsuse poolt vastuvõetavaks tunnistatud ruumid võiapid; samuti tuleb hankida load TT-Miilitsavalitsuselt relvade kohaleviimiseks (saamiseks) ja kui relvad on saadud või juba olemas, siis tuleb muretseda luba relvade hoidmiseks (relvade omandamis luba ja hoiu luba). Vajalike relvade hoiuruumide soetamisele ja lubade hankimisele tuleb õppeasutistel asuda kohe, silmas pidades alljärgnevat:

1. Relvi ja laskemoona tuleb hoida koolides:

- a) kus hoiul üle 10 v. kal. või õpperelva — selleks eraldatud kindlate seintega (soovitav kiviseintega) eriruumis, kusjuures ruumi viiv tugeva ehitusega uks, mis varustatud kahe lukuga, peab olema kaetud plekiga kas seest- või väljastpoolt (juhul, kui uks on laudplankudest, võib seda katta ka ristatud raudlattidega); ruumi aken peab olema kaetud raudvõrega;
- b) kus hoiul alla 10 v.-kal. või õpperelva — lukustatavas ruumis (öösi ja ajal, kus keegi ei viibi ruumis, peab olema ruumi uks lukustatud) ettenähtud kindla ehitusega kastis või kapis, mis seest- või väljastpoolt plekiga üle löödud ja varustatud kahe lukuga, ja mis on kinnitatud seestpoolt kas seina või põranda külge.

Relvade hoiuruum, samuti relvade hoiuks määratud kasti või kapi paigunemisruum peab olema kuiv, ühtlase õhusoojusega, vaba niiskusest, väheste isikute juurdepääsuvõimalusega ning lukustatav. Väike kal.- ja õpperelvade, samuti laskemoona hoidmiseks peavad olema ruumis või kapis vastavad püramiidid ja paigutuskohad.

Relvahoidlateks vajatava raudpleki ja raua saamiseks tuleb pöörduda vastava põhjendusega kohaliku segakaubastu või kooperatiivi poole. Kulude kokkuhoidmiseks tuleb otstarbekohaselt ära kasutada sobivat vana materjali.

Relvahoidlate ülevaatus toimetas TT-Miilitsa kohalik osakond, moodustades vastava komisjoni, kes koostab akti relvahoidla nõuetele vastavuse kohta. Koostatud akt on aluseks relvade ja laskemoona omandamis- ja hoiuloo saamisel.

2. Relvade omandamisloa (vorm nr. 8) saamiseks esitab õppeasutise juhataja kohaliku TT-Miilitsa osakonnale avalduse (avalduse vorm nr. 7 ühes lisadega antakse välja kohaliku TT-Miilitsa esindaja poolt), lisades juurde akti relvahoidla kohta. Avalduse lisa nr. 1 täitmisel tuleb silmas pidada järgmist:

- a) kui õppeasutisel on relvi olemas juba enne avalduse esitamist, siis märkida lisale nr. 1 tegelikult alal olevad relvad numbriliselt ning ka relvade arv, mis koolil veel õigus on saada (kuni ettenähtud arvuni);
- b) kui õppeasutisel relvi ei ole, siis märkida vajatavate relvade arvuna õppeasutisele ettenähtud relvade arv.

Kui mitmel õppeasutisel on kasutada ühine relvahoidla, siis tuleb igal õppeasutisel ikkagi eraldi esitada avaldus relvade omandamisloa saamiseks, ära tähendades koht, kus koolile ettenähtud relvi hoitakse.

Relvade omandamisluba (vorm nr. 8) antakse välja TT-Miilitsavalitsuse spets. osakonna poolt.

Ainult relvade omandamisloa ettenäitamisel on võimalik õppeasutistel saada relvi. Samuti saavad relvvarustuse väljaandjad asutised anda relvi ja laskemoona ainult omandamisloa alusel.

Relvade väljaandmisel märgib väljaandja asutis omandamisloale relvvarustuse hulga ja relvad numbriliselt, kusjuures see märkus omandamisloal on ka aluseks TT-Miilitsavalitsuse spetsiaalosakonnalt antava relvade hoiu- ja kasutamisluba saamiseks.

3. Relvade hoiu- ja kasutamisluba saamiseks esitab relvvarustuse vastuvõtmiseks vastava õppeasutise poolt volitatud isik TT-Miilitsavalitsuse spetsiaalosakonnale varustuse väljaandja asutise poolt täidetud omandamisloa lõigendi, mille vastu antakse õppeasutise nimele väljaantud relvade peale hoiu- ja kasutamisluba. Relvade sihtkohta toimetamiseks antakse vastava avalduse (vorm nr. 14) esitamisel transportimise luba.

Saadud relvad tuleb registreerida kohaliku TT-Miilitsaosakonnas 5 päeva jooksul, arvates relvade kohapeal kättesaamisest.

4. Relvad või laskemoon antakse välja vastavate asutiste poolt õppeasutise poolt volitatud vastuvõtjale (juhul, kui omandamisloale märgitud isik ei ilmu isiklikult) omandamisloa ettenäitamisel või need saadetakse välja ENSV raudteel või teistel veoliinidel relvvarustuse nõudvale õppeasutisele sellele väljaantud omandamisloa kättesaamisel postiteel. Viimasel juhul peab relvvarustust nõudev õppeasutis volitama väljaandjat (asutist) võtma välja TT-Miilitsavalitsuse spetsiaalosakonnalt õppeasutisele ettenähtud hoiu- ja kasutamise-, samuti relvade sihtkohta toimetamisluba.

5. Keelatud on hoida õppeasutistes täiskal. lahingpüsse, milleks loetakse ka õppepüssid juhul, kui padrini pesas puuduvad kolm puurauku ja lööknõela ots (teravik) on mahaviilimata. Samuti on keelatud hoida õppeasutistes täiskal. vintpüssi, lahingu- ja paukpadroneid ja nende kesti.

6. Relvade hoiuruumi tohivad pääseda ainult avalduses (vorm nr. 7) tähendatud isikud, ning ainult nende isiklikul järelevalvel on lubatud relvade edasitoimetamine ning kasutamine. Laskeharjutused v.-kal.- ja õhupüssidest on lubatud ainult sõjalise väljaõppe õpetaja juuresolekul.

Käesoleva avaldamisega loetakse asendatuks osakonna ringkirjad linna- ja maakoolivalitsustele 23. XI 40 nr. 843, 19. XII 40 nr. 880 ja 24. XII 40 nr. 886.

Hariduse Rahvakomissari as. A. Valsiner.

Sõjalise Väljaõppe ja Kehalise Kasvatuse Osakonna juhataja I. Paul.

Varustuse inspektor E. Särak.

Õ i e n d u s .

Hariduse Rahvakomissariaadi Teatajas nr. 17 lk. 156 p. 2 13 reas ülalt tuleb lugeda „15. apr.“ asemel „15. maiks“ ja 19 reas ülalt „25. aprillil“ asemel „25. mail“.